
БАШКОРТОСТАН 

РЕСПУБЛИКАЬЫ 

САКМАГОШ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН 

ХАКИМИЭТЕНЕЦ 

МЭГАРИФ БУЛЕГЕ 

МУНИЦИПАЛЬ КА?НА 

УЧРЕЖДЕНИЕЬЫ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ОТДЕЛ 

ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕКМАГУШЕВСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

452200, Сакмагош ауылы, Ленин урамы. 45 

Тел. 3-18-30. 3-12-31, 3-14-32, факс: 3-11-51 

E-mail: roochekMmail.ru 

452200 . с. Чекмагуш, ул. Ленина, 45 

Тел. 3-18-30. 3-12-31, 3-14-32, факс: 3-11-51 

E-mail: roochekCaimail.ru 

Приказ № 

от 30 октября 2020 года 

Об итогах школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в 2020-2021 учебном году 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 18 ноября 2013 №1252 (с изменениями, внесенные 

приказами Министерства образования и науки РФ от 17 марта 2015 года №249, 

и на основании приказа Министерства образования и науки Республики 

Башкортостан от 14 сентября 2020 года № 884 «Об организации и проведении 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 году» и 

приказа МКУ Отдела образования муниципального района Чекмагушевский 

район РБ от 17 сентября 2020 года № 104 «Об организации и проведении 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном 

году» проведен школьный всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам (далее Олимпиада) с 30 сентября по 24 

октября 2020 года по 19 предметам. В Олимпиаде приняли участие 2946 

обучающихся 4-11 классов общеобразовательных учреждений района. Из них 

476 обучающихся стали победителями Олимпиады, 506 обучающихся 

призерами. 

На основании решений оргкомитета Олимпиады и предметно-

методических комиссии, приказываю: 

1. Утвердить список победителей и призеров Олимпиады (приложение 1) 

2. Руководителям общеобразовательных учреждений: наградить 

победителей и призеров Олимпиады Дипломами. 

3. Контроль исполнения данного приказа возложить на специалиста 

отдела по воспитательной работе Агадуллину Г.Ф. 

Начальник МКУ Отдел образования Набиева М.Я 

С приказом ознакомлена: _ 

« & » /Q 2020г. rj?f) / J 7 ^ 



БАШКОРТОСТАН 

РЕСПУБЛИКАЬЫ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 

САКМАГОШ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН 

УЧРЕЖДЕНИЕ ОТДЕЛ 

ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬ КА?НА 

ХАКИМИЭТЕНЕЦ 

МЭГАРИФ БУЛЕГЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕКМАГУШЕВСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

УЧРЕЖДЕН И ЕЬЫ 

452200, Сакмагош ауылы, Ленин урамы. 45 

Тел. 3-18-30, 3-12-31, 3-14-32, факс: 3-11-51 

E-mail: roochek@inail.ru 

452200 , с. Чекмагуш, ул. Ленина. 45 

Тел. 3-18-30, 3-12-31.3-14-32, факс: 3-11-51 

E-mail: roochckftiimail.ru 

Приказ № 

от 30 октября 2020 года 

Об установлении количества баллов, необходимого для участия на муниципалвном 

этапе и квоты победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2020-2021 учебном году 

На основании приказов Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 

ноября 2013 г. №1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников», приказом Министерства образования Республики Башкортостан «Об 

организации и проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2020-2021 учебном году» от 27.10.2020 г. № 1043, приказываю: 

1. Установить количество баллов по каждому общеобразовательному предмету и классу, 

необходимое для участия на муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников 

в 2020-2021 учебном году согласно приложению. 

2. Установить квоту победителей и призеров муниципального этапа В О Ш не более 30% от 

общего числа участников олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, при 

этом победителем и призером муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников признается участник олимпиады, набравший не менее 50% максимального 

возможных баллов. 

3.Контроль за исполнением данного приказа возложить на Агадуллину Г.Ф. 

Начальник М К У Отдел образования Набиева М .Я 

С приказом ознакомлена: 

« ^О » Ю 2020г. 

mailto:roochek@inail.ru


Количество баллов по общеобразовательным предметам, необходимое для участия в 

муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году 

№ Предмет 4 

класс 

5 

класс 

6 

класс 

7 

класс 

8 

класс 

9 

класс 

10 

класс 

11 

класс 

1 Английский язык 35 37 23 24 25 

2 Астрономия 24 

3 Биология 18 23 33 26 50 

4 География 27 30 35 36 38 

5 Информатика и ИКТ 30 

6 Искусство (МХК) 30 

7 История 18 33 31 33 33 

8 Литература 23 36 21 34 22 

9 Математика 22 21 21 18 21 6 20 

10 Обществознание 30 20 24 42 44 

11 Основы безопасности 

жизнедеятельности 

19 50 34 

12 Право 12 16 25 

13 Русский язык 22 17 21 20 20 

14 Технология 16 12 22 18 

15 Физическая культура 15 20 23 

16 Физика 21 22 10 14 20 

18 Химия 19 21 20 

19 Экология 17 17 13 25 25 

20 Экономика 32 


